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Avgiftsfri kollektivtrafik för ungdomar 

 

Ärendebeskrivning 

Regeringen beslutade 26 april 2018 om avgiftsfri kollektivtrafik för ungdomar 
under sommarlov under tre år med start 2018. Det innebär att ett stöd kommer att 
utgå till de kommuner/regioner som erbjuder ungdomarna avgiftsfri kollektivtrafik. 
Målgruppen är ungdomar som lämnar årskurserna 6-9 i grundskolan och 1 och 2 i 
gymnasieskolan eller motsvarande, 13-18 åringar. Det ordinarie trafikutbudet ska 
omfattas. Bidraget kan sökas av de regionala kollektivtrafikmyndigheterna (RKM). 
De kommuner/regioner som väljer att inte erbjuda avgiftsfri kollektivtrafik för 
ungdomar erhåller inget bidrag. Trafikverket är den myndighet som ska sköta 
administrationen. För Jämtlands län avsätts ca 4,5 mkr. 
 
I länet köper sju av åtta kommuner ungdomskort till sina folkbokförda ungdomar 6-
19 år. Kortets giltighet är obegränsat resande i den allmänna, linjelagda 
kollektivtrafiken inklusive tätortstrafiken i Östersund och Norrtågstrafiken inom 
länet. Ungdomskort gäller inte på Närtrafiken. För ungdomar med 
färdtjänsttillstånd kompletteras ungdomskortet med ett ledsagarkort. 
Ungdomskorten kostar f n 220 kr/mån, kommunerna förbinder sig att köpa dem på 
helårsbasis. Korten är personliga. Kommunerna tillhandahåller erforderliga 
uppgifter till Länstrafiken som sköter all administration. 
 
För Strömsunds kommun som för närvarande inte köper ungdomskortet föreslås 
följande: Kommunen erbjuds att köpa ”sommarlovskort” till folkbokförda 
ungdomar i den aktuella åldersgruppen till samma villkor som gäller för 
ungdomskortet. Koret ska omfatta sommarlovet, ca 10 veckor. Kostnaden ska vara 
samma som för ungdomskort under motsvarande tidsperiod. 
 
Kommunerna får i efterhand söka pengar avsatta för fri kollektivtrafik för 
ungdomar under sommarlovet hos RKM, enligt de regler Trafikverket anger. 
 
För Länstrafiken tillkommer kostnader för administration, vilken beräknas till 6 % 
av kortpriset och adderas till kortpriset.  
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Förvaltningschefens förslag 

1. Regionala kollektivtrafikmyndigheten (RKM) ansöker om bidrag för 
Avgiftsfri kollektivtrafik för ungdomar hos Trafikverket. 

2. Kommunerna får ansöka om ersättning hos RKM. 
3. Länstrafiken får i uppdrag att införa ett sommarlovskort som motsvarar det 

erbjudande om fri kollektivtrafik som regeringen avser och erbjuda det till 
kommuner som inte har ungdomskort. 

4. Beslutet gäller under förutsättning att regeringens förslag till fri 
kollektivtrafik för ungdomar under sommarlov vinner laga kraft 

  
I tjänsten 
 
Anders Byström 
Förvaltningschef   
 Ruth Eriksson 

Områdeschef Infrastruktur och 
kommunikationer 

 

 

Utdrag till 

Länstrafiken, Länets kommuner 
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